
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos  vietos savivaldos įstatymo  (Žin.,  1994, Nr. 
55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu  bei  atsižvelgdama į Alytaus rajono 
savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2008-12-
30 sprendimu Nr. K-315 (pakeitimas – Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2011-08-24 sprendimu 
Nr. K-150), 256 punktą, Alytaus rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 metų veiklos 
ataskaitą (pridedama).

 

Savivaldybės meras                             Algirdas Vrubliauskas 

ALYTAUS  RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2012 

METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2013 m. balandžio 25 d.  Nr. K-60
Alytus



ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2012 
METŲ ATASKAITA

Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktorius Aurimas Truncė pareigas einu 
savivaldybės  tarybos  2011  m.  balandžio  14  d.  sprendimu  K-4,  turiu  vieną  pavaduotoją  Rasą 
Vitkauskienę, Savivaldybės taryba jos kandidatūrai pritarė 2011m. liepos 1 d. sprendimu Nr. K-129. 
Ji  koordinuoja  ir  kontroliuoja  priskirtų  savivaldybės  struktūrinių  padalinių  veiklą:  Vaiko  teisių 
apsaugos  tarnybos,  Socialinės  paramos  skyriaus, Civilinės  metrikacijos  skyriaus, Dokumentų  ir 
personalo valdymo skyriaus, Ekonomikos skyriaus, Teisės skyriaus, Architekto tarnybos, dalyvauja 
savivaldybės organizuojamų viešųjų ir kitų pirkimų komisijų veikloje, rengia, teikia, derina pagal 
savo kompetenciją su pirkimais susijusius dokumentus ir ataskaitas.

DOKUMENTŲ IR PERSONALO VALDYMAS

Alytaus rajono savivaldybės administraciją sudaro 17 skyrių: Buhalterinės apskaitos, 
Dokumentų  ir  personalo  valdymo,  Civilinės  metrikacijos,  Ekonomikos,  Finansų  ir  strateginio 
planavimo, Komunalinio ūkio, Kultūros ir viešųjų ryšių, Ryšių su užsieniu ir investicijų,  Švietimo 
ir  sporto,  Socialinės  paramos,  Teisės,  Žemės  ūkio,   Architekto,  Centralizuoto  vidaus  audito, 
Informacinių technologijų,  Ūkio, Vaiko teisų apsaugos. Alytaus rajone yra 11 seniūnijų. Iš viso 
savivaldybės administracijoje dirba 172 darbuotojai ir tarnautojai. 

 Per 2012 m. savivaldybės administracijoje pradėjo dirbti 21, iš jų 4 karjeros valstybės 
tarnautojai (Informacinių technologijų skyriaus vedėjas, Architekto skyriaus vedėjas, Ekonomikos 
ir strateginio planavimo  skyriaus vedėjo pavaduotojas, Buhalterinės apskaitos skyriaus vyriausiasis 
specialistas),  1  pakaitinis  valstybės  tarnautojas  ir  16 darbuotojų,  dirbančių  pagal  darbo sutartis, 
atleista 11 asmenų, iš jų: 5 karjeros valstybės tarnautojai ir 6 darbuotojai. 

ĮSAKYMAI

2012 m. išleidau 1440 įsakymų. Iš jų: 864 įsakymai administracijos veiklos klausimais, 
328 įsakymai tarnautojų ir darbuotojų atostogų ir komandiruočių klausimais, 248 įsakymai personalo 
klausimais.

Daugiausia įsakymų veiklos klausimais parengta  dėl adreso pakeitimo ar suteikimo, 
dėl vaiko laikinosios globos nustatymo, dėl šeimos įrašymo į socialinės rizikos šeimų, auginančių 
vaikus, apskaitą arba išbraukimo iš apskaitos, dėl ūkininko ūkio išregistravimo.

RAŠTAI IR PRAŠYMAI

• 2012 m. savivaldybės administracijoje užregistruoti 598 raštai, gauti iš Lietuvos savivaldybių 
asociacijos.
• Priimamajame  užregistruoti  2205   piliečių  raštiški  prašymai,  kurie  nukreipti  vykdyti 
savivaldybės administracijos specialistams pagal kompetenciją. Gyventojai dažniausiai kreipiasi dėl 
adreso suteikimo, dėl detaliųjų planų, dėl vietinės rinkliavos už komunalines atliekas, dėl medžių 
kirtimo, dėl kelių remonto,  dėl socialinės paramos, dėl įvairių mokesčių. 
• Dokumentų ir personalo valdymo skyriuje gauta ir užregistruota 3750 raštų, gautų iš įstaigų 
ir organizacijų, užregistruoti 5226 siunčiamieji raštai piliečiams, įstaigoms ir organizacijoms.
• Dėl  archyvinių  pažymų  išdavimo  asmenims,  dirbusiems  likviduotose  rajono  įmonėse, 
įstaigose,  žemės  ūkio  bendrovėse,  kreipėsi  509  asmenys.  Išduotos  505  archyvinės  pažymos.  Į 



savivaldybės archyvą priimta saugoti  1031  archyvinė byla iš 2012 m.s  8  likviduotų rajono įmonių 
ir įstaigų, parengta ir išduota 13 pažymų dėl įmonių likvidavimo. 

 
GYVENTOJŲ APTARNAVIMO KOKYBĖS VERTINIMAS

Anoniminė interesantų apklausa  aptarnavimo kokybei įvertinti (82 anketos) parodė, 
kad interesantai „vieną langelį“ vertina palankiai:

• priėmimo laikas jiems patogus (67,07 proc.),
• žino specialistų darbo valandas (76,92 proc.) ,
• priėmimo jiems tenka laukti neilgai (66,67 proc.),
• klausimai sprendžiami kvalifikuotai (70 proc.), 
• savivaldybės  darbuotojai  mandagūs  (60,5  proc.)  (81,02  proc.  savivaldybės  skyrių 

specialistai, 87,5 proc. „vieno langelio“ specialistai)
• patenkinti dėl terminų, per kuriuos gavo atsakymus į jiems rūpimus klausimus (60,5 proc.)

Savivaldybės  specialistai  turėtų  labiau  atsižvelgti  į  interesantų  pageidavimą  ir 
informuoti apie veiksmus, kurių ėmėsi spręsdami jų klausimus. Kad specialistai  informuoja apie 
tolimesnius  veiksmus,  nurodė 51,86 proc.  respondentų.Alytaus  rajono savivaldybės  aptarnavimo 
kokybę daugiausia vertino 41-50 metų amžiaus interesantai (34,05 proc.), 31-40 amžiaus – 29,79 
proc., nuo 60 metų – 8,51 proc. respondentų. 

Daugiausiai  į  savivaldybę  kreiptasi  šiais  klausimais:  žemės  ūkio  (16,17  proc.), 
socialinės  pašalpos,  paramos  (14,7 proc.),  statybos  leidimų (11,76 proc.),  civilinės  metrikacijos 
(10,3 proc.).

Daugiausiai  interesantų  sulaukta  iš  Daugų  (18,75  proc.)  ir  Alytaus  (16,66  proc.) 
seniūnijų, mažiausiai iš Nemunaičio (2,09 proc.), Raitininkų ir Simno (4,17 proc.) seniūnijų. 

FINANSŲ VALDYMAS

Išlaidų planas įvykdytas 98,5 %. Liko nepanaudotos specialiosios aplinkos apsaugos 
programos lėšos, socialinei paramai mokiniams ir socialinėms paslaugoms skirtos lėšos. 
Visos kitos išlaidos atitinka planuotas arba per metus patikslintas išlaidas. 

Alytaus  rajono  savivaldybės  2012  m.   biudžetas   pajamų  gavo  76  milijonus  187 
tūkstančius 6 šimtus Lt. Savivaldybės biudžeto pajamų planas įvykdytas 103,4 proc. arba gauta apie 
2,5 milijono Lt daugiau nei planuota.

Savivaldybės kreditorinis įsiskolinimas 2012 m.  sudarė 26,2 milijonus Lt iš jų:
bankams 19,6 milijono Lt,  valstybės  biudžetui  (trumpalaikė  paskola)    4,4  milijono Lt,  kiti  už 
prekes ir paslaugas gautas gruodžio mėn. 
      2012 m. savivaldybė gavo 9  milijonų Lt dydžio ilgalaikę paskolą iš komercinio banko ir 293  
tūkst. Lt iš Europos investicinio banko investiciniams projektams finansuoti. 

VIEŠIEJI PIRKIMAI
          Savivaldybės organizuoti ir įvykdyti viešieji pirkimai:

Pirkimo objekto rūšis Bendra sudarytų sutarčių suma (Lt) Bendras pirkimų skaičius
Prekės 451.990,31 248
Paslaugos 631.952,40 110
Darbai 3.916.471,51 43
Iš viso 5.000.414,22 401



• Pagrindinis 2012 m. uždavinys viešųjų pirkimų srityje – kelti Viešųjų  pirkimų komisijoje 
dirbančių specialistų ir pirkimo organizatorių kvalifikaciją, ieškoti būdų, kaip supaprastinti 
pirkimo procedūras (ypač perkant mažos vertės paslaugas, prekes ir darbus).

• Atlikta  turto  inventorizacija.  Nustatyta,  kad  faktiškai  rasti  turto  likučiai  atitinka 
buhalteriniuose registruose esančius likučius.

PROJEKTAI IR INVESTICIJOS

2012 m. buvo tęsiami pradėti ir įgyvendinami nauji 60 investicinių už daugiau nei 58 mln. 334 
tūkst. Lt. 

Įgyvendintų ir įgyvendinamų projektų vertė pagal finansavimo šaltinį



Įgyvendinamų projektų vertė pagal sektorius

Viešųjų paslaugų gerinimo projektai

• Alytaus  rajono  savivaldybės  2013-2020  m.  strateginės  plėtros  plano  parengimas  -  ES 
parama yra 77 tūkst. 269 Lt, savivaldybės biudžeto lėšos – 13 tūkst. 636 Lt;

• „Alytaus  rajono  savivaldybės  administracijos  vidaus  administravimo  ir  valdymo 
tobulinimas“, skirtas įdiegti  vieningą apskaitos ir finansų valdymo sistemą. ES parama 1 
mln. 061 tūkst. 953 Lt, savivaldybės biudžeto lėšos 187 tūkst. 404 Lt.

• „Alytaus  rajono  savivaldybės  politikų  bei  administracijos  darbuotojų  gebėjimų 
tobulinimas“, ES parama yra 127 tūkst. 866,08 Lt, savivaldybės biudžeto lėšos – 22 tūkst. 
564,61 Lt.

Priešgaisrinės apsaugos stiprinimo projektai
• Pateiktas  projektas  „Priešgaisrinės  gelbėjimo  tarnybos  pastato  rekonstrukcija  Daugų 

mieste“, kurio vertė 343 tūkst. 976,34 Lt. 
• Pradėtas  vykdyti  „Bendri  pasienio  veiksmai  gyvybės,  gamtos  ir  gyvenamosios  aplinkos 

apsaugai“,  kuriuo  siekiama  sustiprinti  ugniagesių  komandas,  aprūpinant  jas  būtiniausia 
gelbėjimo įranga. Projekto vertė 536 tūkst. 206,03 Lt.

• „Saugumo ir  e-komunikacijos sistemos-pasienio socialinio gyvenimo gerinimui“.  Alytaus 
rajonui tenkanti investicijų dalis – 701 tūkst. 378,24 Lt. Planuojama įrengti vaizdo stebėjimo 
kameras 21 rajono objekte. Projekto pabaiga 2013 m. rugsėjis.

• „Alytaus  regiono  plėtros  2010-2020  metų  plano  atnaujinimas.  Numatoma  parengti 
atsinaujinančių energijos išteklių energijos naudojimo ir   turizmo plėtros studijas, skirtas 
regioninei plėtrai tobulinti. Projektas įgyvendinamas su Alytaus regiono partneriais: Alytaus 
miesto, Druskininkų, Varėnos rajono ir Lazdijų rajono savivaldybėmis. Tai pirmasis bendras 
visų  regiono  savivaldybių  projektas,  kuris  įgyvendinamas  2007-2013  metų  finansavimo 
laikotarpiu. ES parama – 150 tūkst. 050,72 Lt, partnerių savivaldybių biudžetų lėšos sudaro 



26 tūkst. 479,54 Lt, kiekvienai savivaldybei vienoda bendrojo finansavimo įnašo dalis – 5 
tūkst. 295,91 Lt.

• „Aktyvaus  verslo  kaimynai“,  skirtas  verslo  aplinkai  gerinti  ir  pasienio  verslininkų 
bendradarbiavimui stiprinti. Projekto vertė 204 tūkst. 614,65 Lt. 

Energijos taupymas ir švietimo paslaugų plėtros projektai

• Įkurti  universalūs  daugiafunkciai  centrai  Punios  ir  Krokialaukio  kultūros  namų 
administracinėse  patalpose  -  ES  parama  –  1  mln.  863  tūkst.  309,25  Lt,  iš  rajono 
savivaldybės biudžeto -  303 tūkst. 086,45 Lt. Krokialaukio daugiafunkcio centro projektas 
buvo nominuotas konkurse „Europos burės 2012“.

• Pradėtas įgyvendinti  projektas „Daugiafunkcio centro steigimas Makniūnuose“, skirta ES 
parama – 613 tūkst. 556,57 Lt, savivaldybės įnašas – 108 tūkst. 274,70 Lt.

• Projektas  „Apsaugota  aplinka  –  sveika  jaunoji  karta“  -  planuojama  parengti  galimybių 
studiją, kuri pateiks alternatyvių energijos šaltinių (pavyzdžiui, saulės baterijų, geoterminio 
šildymo  ar  biokuro  katilinės)  pritaikymą  Daugų  Vlado  Mirono  gimnazijos  pastatų 
kompleksui bei rekonstrukcijos techninę dokumentaciją. Projekto vertė 320 tūkst. 968,83 Lt.

Investicijos į socialinę apsaugą

• Projektas „Globos namų įkūrimas Pivašiūnuose“, vertė 1 mln.  800 tūkst. Lt,  planuojama 
įkūrus naujus 20 vietų globos namus.

• Projektas  „Bendruomeninių  socialinių  paslaugų  organizavimas  užtikrinant  orią  senatvę“, 
skirtas  pasikeisti pagyvenusių žmonių priežiūros praktika, patirtimi, parengti metodines  
rekomendacijas. Europos Sąjungos finansuojamo projekto  vertė  –  827 tūkst.  784,00 Lt. 
Projekte  dalyvauja  Baltarusijos  Respublikos  Voronovo,  Gardino  Breslaujos  vykdomieji 
komitetai,  Alytus  rajono,  Druskininkų,   Ignalinos  rajono  savivaldybės,  Olandijos  viešoji 
įstaiga  Stichting  Yanos  Public  Health,  asocijuoti  partneriai  iš  Serbijos,  Bosnijos  ir 
Hercegovinos socialinės priežiūros institucijų.

Aplinkosaugos ir vandentvarkos investiciniai projektai
•  „Talokių ežero  dalies  išvalymas“,  ES parama – 1 mln.  051 tūkst.  024,78 Lt,  iš  rajono 

savivaldybės biudžeto - 158 tūkst. 610,22 Lt;
• „Vandens  gerinimo  ir  geležies  šalinimo  sistemų  įrengimas  Mikalavo  kaime  Pivašiūnų 

seniūnijoje Alytaus rajone“, ES parama – 369 tūkst. Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto - 35 
tūkst. 312,53 Lt;

• „Vandens  gerinimo  ir  geležies  šalinimo  sistemų  įrengimas  Vaisodžių  kaime  Punios 
seniūnijoje Alytaus rajone“, ES parama – 361 tūkst. Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto - 36 
tūkst. 034,20 Lt;

• „Vandens gerinimo ir geležies šalinimo sistemų įrengimas Rimėnų kaime Daugų seniūnijoje 
Alytaus  rajone“, ES parama – 363 tūkst.  Lt,  iš  rajono savivaldybės  biudžeto - 35 tūkst. 
819,45 Lt;

• „Naujo artezinio gręžinio ir vandens gerinimo ir geležies šalinimo sistemų įrengimas Genių 
kaime  Alytaus  seniūnijoje  Alytaus  rajone“,  ES  parama  –  363  tūkst.  Lt,  iš  rajono 
savivaldybės biudžeto planuojama skirti 35 tūkst. 769,67 Lt,

• „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Alytaus rajone 
(Dauguose)“  įgyvendina  Alytaus  rajono  savivaldybės  įmonė  „Simno  komunalininkas“, 
savivaldybės administracija yra projekto partnerė. ES parama –  11 mln. 255 tūkst. 451,16 
Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto  1 mln. 2324 tūkst. 170,73 Lt;



• „Apleistų  pastatų  likvidavimas  Butrimonių  seniūnijoje“,  nugriauti  nenaudojami  dviejų 
karvidžių ir priešgaisrinio rezervuaro pastatai ir sutvarkyta 1 ha teritorija, ES parama – 225 
tūkst. 415,10 Lt, savivaldybės biudžeto lėšos – 13 tūkst. 259,71 Lt;

• „Šviečiantys  pasienio miestai“ -  Daugų mieste  bus  pakeisti  apšvietimo šviestuvai  20-yje 
gatvių ir kapinėse. Projekto biudžetas 707 tūkst. 047,12 Lt, ES parama 600 tūkst. 990,05 Lt.

Susisiekimo infrastruktūros investiciniai projektai
• „Pasienio keliai – Punsko, Alytaus, Krasnapolio, Suvalkų savivaldybių ir Seinų apskrities 

bendradarbiavimo tinklo plėtra“ - rekonstruotas kelias Nemunaitis-Makniūnai (7,440 km), 
Skirta ES parama – 4 mln. 253 tūkst. 014 Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto - 750 tūkst. 
532 Lt.

• „Pasienio bėgimas“ - rekonstruojama kelio Rimėnai-Dvarčėnai atkarpa - 1,102 km. Projekto 
vertė 774 tūkst. 628,77 Lt, ES parama 658 tūkst. 434,46 Lt, savivaldybės biudžeto lėšos 116 
tūkst. 194,31 Lt. 

• Pateiktas  finansavimui  projektas  „Alytaus  r.  Pivašiūnų  sen.  Junčionių  k.  Dvaro  g. 
rekonstrukcija  ir  Daugų m.  Ežero  g.  šaligatvio  įrengimas“,  planuojama vertė  357 tūkst. 
509,47 Lt.  ES  parama 303 tūkst. 883,05 Lt, valstybės biudžeto lėšos 37 tūkst. 538,49 Lt, 
savivaldybės biudžeto lėšos 16 tūkst. 087,93 Lt.

Teritorijų planavimo investiciniai projektai

• Projektas  „Alytaus  rajono  savivaldybės  teritorijų  planavimo  dokumentų  rengimas  ir 
atnaujinimas“ – atnaujintas ir patvirtintas Alytaus rajono bendrasis planas bei Alytaus rajono 
savivaldybės  Alytaus  miesto  priemiestinėje  zonoje  esančių  1-13  gyvenamųjų  vietovių 
specialieji planai, toliau rengiami 14-18 gyvenamųjų vietovių specialieji planai. ES parama 
404 tūkst. 818,56 Lt, savivaldybės biudžeto – 71 tūkst. 438,57 Lt.

• Pradėtas projektas „Teritorijų planavimas – ekologinio transporto infrastruktūros plėtrai“, 
skirtas  Daugų miesto dviračių takų specialiajam planui parengti. Projekto vertė 185 tūkst. 
429,17 Lt, iš jų Europos Regioninio plėtros fondo parama – 157 tūkst. 614,79 Lt, biudžeto 
lėšos sudaro 27 tūkst. 814,37 Lt. 

Kultūros investiciniai projektai

„Meilės  ir  meno  kryžkelės“  vykdomas  pagal  Europos  kaimynystės  ir  partnerystės 
priemonės  Lietuvos,  Latvijos   ir  Baltarusijos  bendradarbiavimo  per  sieną  programą.  Projekto 
veiklos skirtos atskleisti  Alytaus  ir  Voronovo rajonų savivaldybių talentingus atlikėjus,  poezijos 
mylėtojus,  skatinti  turiningą aktyvią  kūrybinę  veiklą,  ugdyti  meno ir  kūrybos  poreikį,  puoselėti 
meilę poeto Adomo Mickevičiaus kūrybai, jos reikšmei ir įtakai dviejų šalių kultūrai ir įvairių meno 
žanrų interpretavimui. Projekto vertė 120 tūkst. 665,00 Lt, iš jų Europos Regioninio plėtros fondo 
parama – 108 tūkst. 589,50 Lt, biudžeto lėšos sudaro 12 tūkst. 066,50 Lt

       Kultūros paveldo investicinis projektas

 „Istoriniai objektai ir susijęs kraštovaizdis“ (Histcape) tikslas -  sustabdyti istorinio 
paveldo vertybių nykimą kaimo vietovėse, apsaugoti esamus kultūros paveldo objektus, pasidalinti 
gerąja patirtimi. Projektą įgyvendina 11 Europos Sąjungos šalių partnerių. Bendra projekto vertė 
179 tūkst. 911,60 Lt, ES parama 152 tūkst. 924,86 Lt, savivaldybės biudžeto lėšos - 26 tūkst. 986,74 
Lt. 



Investiciniai projektai, skirti poilsio ir turizmo plėtrai

• „Rekreacinės teritorijos įrengimas Dauguose“, įrengtas ir sutvarkytas paplūdimys Dauguose 
prie Didžiulio ežero, įrengtos krepšinio, vaikų žaidimo aikštelės, pastatyti lauko suoliukai, 
dviračių  stovai,  nuleista  čiuožykla  į  vandenį,  įrengta  lauko  buitinė  nuotekynė,  apšviesta 
teritorija. Projekto vertė 920 tūkst. 499 Lt, iš jų ES struktūrinių fondų 782 tūkst. 424 Lt,  
savivaldybės biudžeto dalis 138 tūkst. 075 Lt. 

• „Aktyvi veikla pasienio ežeruose“, rekonstruota Daugų irklavimo bazė Salos kaime, šalia 
įrengta lauko tinklinio aikštelė, prieplauka su elingu ir šokinėjimo bokšteliu, atlikta teisėjų 
bokšto ir elingo rekonstrukcija Ežero gatvėje Dauguose.  Dabar Dauguose dabar gali vykti 
ne tik baidarių, kanojų rajoninės, bet ir respublikinės varžybos, galimybę turės treniruotis ir 
šalies sportininkai. Čia sportininkams ir svečiams įrengta 14 kambarių  Atnaujintas baidarių 
ir vikingų laivo laikymo elingas. Projekto  vertė 3 mln. 314 tūkst. 367,06 Lt, iš jų Europos 
Regioninio plėtros fondo parama 2 mln. 817 tūkst. 211,99 Lt, biudžeto lėšos sudaro 497 
tūkst. 155,07 Lt.

• Tęsti projektai:
• „Kompleksinė  Daugų  miesto  plėtra“-  Dauguose  sutvarkytas  centrinis  parkas,  renovuota 

Daugų verslo ir technologijų mokyklos salė bendruomenių užimtumui bei įrengta rekreacinė 
teritorija ir paplūdimys prie Didžiulio ežero. ES parama – 6 mln. 395 tūkst. 237 Lt, iš rajono 
savivaldybės biudžeto -  518 tūkst. 533 Lt. 

• „Kompleksinė Simno miesto plėtra“ - Simne renovuoti kultūros namai buvo atidaryti 2010 
m.,  sutvarkyta  parko ir  viešųjų  erdvių  (automobilių  stovėjimo aikštelė,  6  Simno  miesto 
gatvės: Saulėtekio gatvės atkarpai ir S. Nėries gatvės atkarpai planuojama pakeisti dangą, 
sutvarkyti  Alytaus,  Birutės,  Vytauto,  Dariaus ir  Girėno gatvių šaligatvius) infrastruktūra. 
Skirta ES parama – 8 mln. 667 tūkst. 067 Lt, iš rajono savivaldybės biudžeto -  702 tūkst. 
736 Lt.

• Pradėtas  įgyvendinti  projektas  „Dviračių  turizmo  ir  informacinės  sistemos  Lietuvos-
Baltarusijos pasienio  regione plėtra”.  Alytaus  rajone planuojama pastatyti  52 nuorodas į 
lankytinus objektus ir 43 stendus bei žemėlapius seniūnijose. Projektą įgyvendina viešoji 
įstaiga Alytaus turizmo informacijos centras kartu su partneriais. Projekto vertė 207 tūkst. 
493 Lt, iš jų ES struktūrinių fondų 186 tūkst. 744 Lt, savivaldybės biudžeto dalis 20 tūkst. 
749 Lt. 

ŠVIETIMAS

Mokyklų bazės turtinimas

Rajono  bendrojo  lavinimo  mokyklos,  įsisavindamos  Europos  Sąjungos  lėšas,  ir  5 
bendrojo lavinimo mokyklos, dalyvaudamos programoje  „Mokyklų tobulinimo programa plius“, 
per programos įgyvendinimo laiką projekte „Bendrojo lavinimo mokyklų  modernizavimas“  įsigijo 
mokymo priemonių, įrangos ir baldų už 204 tūkst. Lt.  

Projekte  „Bendrojo  lavinimo  mokyklų  bibliotekų  modernizavimas“  mokyklų 
bibliotekos įsisavino 98 tūkst. Lt. Projekte „Technologijų, menų ir gamtos mokslų mokymo infra-
struktūra“ įsisavinus 232 tūks. Lt  atnaujinta  technologijų, menų, gamtos mokslų kabinetai, įsigyta 
mokymo bei organizacinės technikos.

Pasirašyta  bendradarbiavimo  sutartis  pagal  projektą  ,,Ikimokyklinio  ir 
priešmokyklinio ugdymo plėtra”,  projektas bus dar vykdomas iki 2015 m. Programoje dalyvaus 
ikimokyklinio  ugdymo  įstaigų  vadovai,  auklėtojai,  priešmokyklinio  ugdymo  pedagogai, 
savivaldybės  administracijos  specialistai,  pedagoginės  psichologinės  tarnybos  atstovai,  seniūnijų 



socialiniai  darbuotojai,  dirbantys  su socialinės  rizikos  šeimomis.  Vienas  iš  pagrindinių  projekto 
temų - tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimas ir plėtra savivaldybėse. 

Savivaldybėje  veikia  Vaiko  gerovės  komisija,  kuri  koordinuoja  rajono  mokyklose 
nuolat  veikiančias  Vaiko  gerovės  komisijas,  organizuojančias  prevencinį  darbą  mokyklos 
bendruomenei.  Savivaldybė,  mokyklose  vykdydama  kompleksines  šviečiamojo  ir  informacinio 
pobūdžio  nusikalstamumo  prevencijos,  alkoholio,  tabako  ir  kt.  psichiką  veikiančių  medžiagų 
vartojimo  prevencijos  priemones,  pasiekė,  kad  2012  m.  vaikams  nebuvo  skirta  minimalios  ir 
vidutinės  priežiūros  priemonių.  Šiuo  metu  administracijos  Vaiko  gerovės  komisija   intensyviai 
ruošiasi teikti kompleksinę pagalbą vaikams, turintiems ugdymosi problemų, ir jų tėvams.

Mokinių užimtumo programa

Koordinuotas  savivaldybės  lėšomis  remiamų  mokinių  užimtumo  programos 
vykdymas. 13 projektų skirta 20 000 Lt. Iš jų devyniems vasaros poilsio projektams skirta 15 500 
Lt. Keturiems visus metus vykdomiems projektams skirta 8000 Lt. 

SPORTAS
Koordinuotas  sporto  rėmimo  programos  vykdymas,  kuriai  Alytaus  rajono 

savivaldybės taryba skyrė 50 tūkst. Lt. Paremta rajono sporto klubų veikla - 16 tūkst. Lt, seniūnijų 
sporto renginiams 17 tūkst. Lt, rajono suaugusiųjų sporto varžyboms - 10 tūkst. Lt, kitiems rajono 
sporto renginiams – 7 tūkst. Lt. 

SOCIALINĖ APSAUGA

Skirtos ir  mokėtos įvairios  socialinės išmokos bei organizuotas socialinių paslaugų 
teikimas. 2012 m. socialinei paramai skirta 25,3 mln. Lt,  parama suteikta 19522  asmenims.

Socialinės išmokos
 Išmokėta   23,5 mln. Lt įvairių socialinių išmokų 10879 asmenims. Daugiausia lėšų 
skirta  piniginei  socialinei   paramai  nepasiturintiems  gyventojams  (socialinėms  pašalpoms  ir 
kompensacijoms mokėti prireikė 10,7 mln.  Lt) ir  šalpos išmokų gavėjams (9,4 mln. Lt). 

Vienkartinė piniginė parama
Iš  savivaldybės  biudžeto  lėšų  90  tūkst.  Lt  skirta  šeimoms,  dėl  įvairių  priežasčių 

(gaisro, stichinės nelaimės, ligos ir pan.) patekusioms į sunkią materialinę padėtį. Piniginė parama, 
atsižvelgiant į savivaldybės ir seniūnijų Piniginės socialinės paramos teikimo komisijų siūlymus, 
suteikta 372 šeimoms.

Paramą po 1300 Lt gavo 23 aukštosiose mokyklose studijuojantys jaunuoliai. Iš viso 
studentams išmokėta 29 900 Lt. 

Socialinės paslaugos
• Išlaidos socialinėms paslaugoms sudarė 1,8 mln.  Lt. Socialinės  paslaugos suteiktos 8643 

asmenims. 
• Specialiųjų poreikių lygis nustatytas 413 pensinio amžiaus rajono gyventojų. 
• 49 rajono žmonės su negalia pasinaudojo specialaus transporto paslaugomis. 
• 32 neįgaliems asmenims atstovauta teismuose, nustatant jiems globą (rūpybą) ir paskiriant 

globėją (rūpintoją). 
• 2  neįgaliems  rajono  gyventojams  pritaikytas  būstas,  skirta  11  tūkst.  Lt  iš  valstybės  ir 

savivaldybės biudžetų. 
• 175 neįgalieji, turintys specialiųjų poreikių, buvo aprūpinti techninės pagalbos priemonėmis.



• Socialinės paslaugos suteiktos 142 šeimoms, 347 jose augantiems vaikams.
• Organizuotas  maisto  produktų  išdalijimą  labiausiai  nepasiturintiems  asmenims  vykdant 

Maisto  ir  intervencinių  atsargų  tiekimo  labiausiai  nepasiturintiems  asmenims  bendrijoje 
programą. Paramą maisto produktais gavo 7756 rajono gyventojai,  išdalinta per 100 tonų 
maisto produktų.

• 2012  m.   savivaldybės   administracijai   perduota   socialinės  reabilitacijos  paslaugų   neįgaliesiems 
bendruomenėje projektų  (toliau – projektai)  administravimo funkcija. Įgyvendinant   Nacionalinės neįgaliųjų 
socialinės  integracijos  2010-2012 metų  programos  įgyvendinimo    priemonių    planą,  organizavo  projektų 
vertinimą  bei  atranką,  skyrė  lėšų  ir  finansavo  projektus,  kontroliavo  projektų  įgyvendinimą.  Finansuoti  9 
projektai, projektams  įgyvendinti skirta 150,6 tūkst. Lt (136,9 tūkst. Lt valstybės biudžeto lėšos, 13,7 tūkst. Lt 
savivaldybės biudžeto lėšos).

SOCIALINIS BŪSTAS
Alytaus  rajono savivaldybėje  yra  sudaryti  ir  patvirtinti  6  sąrašai  šeimų ir  asmenų, 

turinčių teisę į socialinį būstą. Metų pabaigoje į sąrašus įrašyta 148 šeimos, laukiančios išsinuomoti 
savivaldybės socialinį būstą:

• jaunų šeimų sąraše 44 šeimos,
• šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų – 19 šeimos,
• buvusių našlaičių ir be tėvų globos likusių asmenų – 6 asmenys ir šeimos,
• neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose yra neįgalių asmenų – 14 asmenų ir šeimų,
• bendrajame sąraše – 63 šeimos ir asmenys,
• socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į būsto sąlygų pagerinimą – 2 šeimos. 

Per metus į sąrašus naujai įrašyta 16 šeimų, 6 šeimos išbrauktos iš sąrašų (gavus būstą, 
patiems  prašant,  įsigijus  nuosavybę).   Socialinis  būstas  buvo  išnuomotas   3  daugiavaikėms 
šeimoms. 

Savivaldybės  butų fonde 73 butai,  iš  jų  71  butas  socialinio  butų  fondo ir  2  butai 
tarnybiniai. 2012 m. pabaigoje  skolos už butų nuomą sudarė 22,4 tūkst.  Lt.

Valstybės  remiamų  būsto  kreditu  pasinaudojo  tik  2  asmenys  ir  šeimos,  kurios 
pasinaudojo teise į 10 proc. subsidiją.

Už gyvenamųjų  patalpų  nuomos  mokesčio  nemokėjimą   4  nuomininkams  pateikti 
teismui ieškiniai  dėl iškeldinimo ir  skolos sumokėjimo.  Nuomininkų,   nemokančių  gyvenamųjų 
patalpų nuomos mokesčio, iškeldinimą apsunkina tai, kad daugumoje tokių šeimų yra nepilnamečių 
vaikų, o išieškoti teismo priteistą skolą nėra galimybių dėl to, kad nuomininkai neturi jokio turto ir 
pajamų.

SVEIKATOS APSAUGA

2012 m.  savivaldybėje  vykdyta  pirminė  asmens  ir  visuomenės  sveikatos  priežiūra. 
Visos  asmens  sveikatos  priežiūros  įstaigos  vykdė  valstybines  prevencines  programas, 
finansuojamas iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo, kuriomis vidutiniškai pasinaudojo 20 proc. 
tikslinės grupės gyventojų:

1. Asmenų,  priskirtinų  širdies  ir  kraujagyslių  ligų  didelės  rizikos  grupei,  atrankos  ir 
prevencijos priemonių finansavimo programa;

2. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programa;
3. Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programa;
4. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa;
5. Vaikų dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa.



Lyginant su praėjusiais metais, sėkmingiau buvo vykdomos Gimdos kaklelio piktybinių 
navikų  prevencinės  priemonės,  o  mažiausiai  gyventojai  naudojosi  Vaikų  dantų  dengimo 
silantinėmis medžiagomis programa.

Koordinuotos programos: 
• Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (10,0 tūkst. Lt) Finansuota 15 projektų. 

• Protezavimo programa (30,0 tūkst. Lt), paslauga suteikta 27 Alytaus rajono gyventojams). 
• Maudyklų  stebėsena  (1  512  Lt).  Buvo  reguliariai  tiriamas  Daugų,  Giluičio  ir  Ilgio 

(Pivašiūnų sen.) ežerų maudyklų vanduo. Giluičio ir Ilgio ežerų maudyklose buvo stebima 
trumpalaikė tarša.

• Priklausomybių  mažinimo  programa.  Per  metus  pagal  šią  programą  gydymas  nuo 
alkoholizmo buvo finansuotas 52 savivaldybės gyventojams. 

APLINKOS APSAUGA

Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa 
Programos  lėšos  sudarė  124954  Lt:  90  393  Lt  pajamos  iš  mokesčių  (74  214  Lt  – 

mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką, 16 179 Lt – mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius), 
34 561 Lt – mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą.  Per metus panaudota 52 689 
Lt:
• 4522 Lt želdiniams įsigyti ir želdynams tvarkyti savivaldybės ir seniūnijų teritorijose;
• 840 Lt naftos produktus absorbuojančioms medžiagoms įsigyti.
• 1000 Lt ekologiniam švietimas; 
• 500 Lt žemės mėnesio renginių organizavimui;
• 2000 Lt Metelių regioninio parko teritorijai tvarkyti.
• 6000 Lt žaliosios  klasės įrengimui,  mokymui  bei  švietėjiškos veiklos  organizavimui L. 
Januškevičiaus dendrologinėje kolekcijoje (,,Dzūkijos“ arboretume);
• 10 000 Lt savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai;
• 27 783 Lt VĮ Alytaus miškų urėdijai, 12 000 Lt už 2011 m. įvykdytas priemones;
• 15  783  Lt   2012  m. įgyvendintoms  medžiojamųjų  gyvūnų  daromos  žalos  miškui 
prevencinėms priemonėms finansuoti.

Vietinė rinkliava 
                Surinkta:

• antrinių žaliavų 180,72 t ( 2011 m. 155,2 t, 2010 m. 137 t), 
• surinkta ir perduota perdirbti 140,340 t naudotų padangų,
• mišrių komunalinių atliekų 8404 t (2011 m. 8605 t, 2010 m. 8548 t).

Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos sąnaudoms apmokėti reikėjo 2250 tūkst. Lt. 

KELIŲ PRIEŽIŪRA

Alytaus  rajono  savivaldybės  teritorijoje  vietinės  reikšmės  kelių  tinklo  ilgis  siekia 
daugiau kaip 1118 kilometrų. Kelių su asfaltbetonio danga ilgis 217 kilometrų, su žvyro danga – 
901 kilometras. 2012 m. kelių priežiūrai, remontui ir rekonstrukcijai panaudojome per 9 mln. Lt.

Vietinės  reikšmės  keliams  remontuoti  2  mln.  788  tūkst.  400  Lt  skyrė Lietuvos 
automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos iš Kelių priežiūros ir plėtros programos. 
Už šias lėšas buvo vykdomi Alytaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių paprastojo remonto 
darbai,  rekonstruota  Pivašiūnų  k.  Karpatų  g.,  paklotas  išlyginamasis  asfaltbetonio  sluoksnis 
Miklusėnų k. Šermukšnių g., buvo taisomos asfaltbetonio dangos išdaužos.



Už savivaldybės biudžeto skirtus  2 mln. 235 tūkst. Lt. Buvo vykdoma Alytaus rajono 
savivaldybės teritorijoje esančių vietinės reikšmės kelių priežiūra (valomas sniegas; greideriuojami 
keliai, vykdomi kelių remonto darbai). 

STATINIŲ PRIEŽIŪRA

• 2012 m. statinių naudojimo priežiūra buvo atliekama 255 savivaldybės teritorijoje esantiems 
statiniams:  84  gyvenamosios  paskirties,  108  negyvenamosios,  63  inžinerinės  paskirties 
statiniams.

• Inventorizuota 13 statinių pagal Asbesto turinčių gaminių inventorizacijos tvarkos aprašą. 
• Atlikta 110 statinių, esančių savivaldybės teritorijoje, naudojimo priežiūra.
• 73 atliekamos statinio techninės priežiūros  patikrinimo aktai. 
• 6 statiniai teismo pripažinti bešeimininkiais.
• Suteikti  3493 adresai, įregistruota 26 gatvės. 

TERITORIJOS PLANAVIMAS

• Išduota 87 planavimo sąlygų sąvadus teritorinio planavimo dokumentams rengti;
• 6  planavimo  sąlygų  sąvadai  savivaldybės  lygmens  specialiojo  teritorijų  planavimo 

dokumentams rengti, 
• 90 planavimo sąlygų sąvadų žemės ūkio paskirties žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo 

projektams rengti, 
• 79 planavimo sąlygų sąvadai kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projektams rengti 

dėl ūkininko ūkio sodybos formavimo, projekte numatant teritorijos tvarkymo priemones bei 
žemės ūkio paskirties žemės sklypų apželdinimo mišku;

• 18 planų prilygintų detaliesiems planams; 
• Parengti ir išduoti 227 statybą leidžiantys dokumentai: 123 leidimai statyti naują statinį, 31 

leidimas rekonstruoti statinį, 73 rašytiniai pritarimai statinio projektui.

ŽEMĖS ŪKIS

Žemės ūkio technikos registras
• Atlikta  871  žemės  ūkio  technikos  įregistravimo,  išregistravimo  ir  duomenų  keitimo 

operacija. 
• Alytaus rajono traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre įregistruotos 

7173 priemonės. 
• 2012 m. atlikta 1430 techninių apžiūrų.
•

Ūkininkų ūkių registras
• Registruoti 212, likviduoti 32, atnaujinti 26 ūkininko ūkiai.
• Vidutinis ūkio dydis 7,69 ha žemės plotas. 
• Rajone Ūkininkų ūkių registre įregistruoti 3463 ūkininkų ūkiai, kurie valdo 25904,72 žemės 

plotą.
Žemės ūkio valdų registras

• Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre 2012 m. įregistruota/atnaujinta 
6664 žemės ūkio valdos. 

• Iš viso Alytaus rajone įregistruoti 10398 žemės ūkio subjektai. 



Melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymas
• Melioracijos statinių priežiūrai,  remontui  ir  rekonstrukcijai  skirta  323 tūkst.  Lt  valstybės 

biudžeto lėšų.
• Įvykdytas  Alytaus seniūnijos Genių k. v. melioracijos griovių rekonstrukcijos projekto II 

vykdymo etapas, rekonstruota 2,7 km griovių,
• Miroslavo ir Simno seniūnijose atlikti ES lėšomis renovuotų melioracijos griovių priežiūros 

darbai, nušienauta 13,85 km griovių šlaitų.
• Luksnėnų k. v. atlikti kanalizuoto melioracijos griovio remonto darbai.
• Punios  ir  Miroslavo  seniūnijose  atlikti  pralaidų  avarinio  remonto  darbai  bei  Ūdrijos 

sausinimo siurblinės avarinio remonto darbai.
• Pagal  žemės  naudotojų  prašymus  atlikti  drenažo  sistemų  avarinio  remonto  darbai 

Krokialaukio ir Mikalavo seniūnijose.
• įvykdyti projektai, finansuojami ES fondų lėšomis:

o melioracijos  sistemų  naudotojų  asociacija  ,,Nendrinė“,  įgyvendino  1,151  mln.  Lt 
vertės Alytaus rajono Simno seniūnijos dalies melioracijos statinių rekonstrukcijos 
projektą. Už šias lėšas rekonstruota 12,4 km sausinimo tinklo, 1,5 km griovių ir 1 
pralaida;

o melioracijos sistemų naudotojų asociacija ,,Daugų drenažas“ įgyvendino 786,1 tūkst. 
Lt  vertės  ,,Dalies  melioracijos  statinių  rekonstrukcija  Daugų  seniūnijoje“ 
rekonstrukcijos projektą. Už šias lėšas rekonstruota 5,0 km sausinimo tinklo ir 1,2 
km griovių ir 2 pralaidos.

o savivaldybei dalyvaujant partneriu parama skirta: 
Alovės ir  Daugų seniūnijų melioracijos  statinių naudotojų asociacijos projektui  ,,Alytaus 

rajono  Alovės  ir  Daugų  seniūnijų  melioracijos  statinių  naudotojų  asociacijos  narių  žemių 
melioracijos sistemų rekonstrukcija“, skirta paramos suma 1035,8 tūkst. Lt.

o Pagal  Lietuvos  kaimo  plėtros  2007-2013  metų  programos  priemonę  ,,Pelno 
nesiekiančios  investicijos“,  skirtą  melioracijos  griovių  priežiūrai,  pateiktos  8 
paraiškos. Numatoma sutvarkyti  15 km melioracijos griovių, paramos suma 121,1 
tūkst. Lt.

Per 2012 m. parengta ir išduota:
o 50 techninių sąlygų melioruotoje žemėje ir kaimo vietovėje projektuoti,
o 52 planavimo sąlygos specialiojo planavimo dokumentams rengti, 
o 14 žemės sklypų melioracijos statinių techninai dokumentai.

Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimas
2012  m.  pateiktos  6008  paraiškos  tiesioginėms  išmokoms  už  58789  ha  žemės  ūkio 

naudmenų ir pasėlių plotus (2011 m. buvo pateikta 6273 paraiškos už 58709 ha):
 pagal priemonės ,,Agrarinės aplinkosaugos išmokos“ programas pateiktos 317 paraiškos, 
 pagal programos priemones ,,Natūra 2000“ pateiktos 59 paraiškos,
 pagal  priemonę  ,,Išmokos  ūkininkaujantiems  vietovėse  su  kliūtimis“  pateiktos  1141 

paraiška.
Už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus Alytaus rajono žemdirbiams priskaičiuota:

 apie 23,6 mln. Lt tiesioginių išmokų (2011 m. – 22,5 mln. Lt), 
 ūkininkaujantiems vietovėse su kliūtimis – 1,2 mln. Lt (2011 m. – 1,2 mln. Lt). 
 dalyvaujantiems agrarinės aplinkosaugos priemonėse – apie 2,1 mln. Lt, 
 dalyvaujantiems ,,Natūra 2000“ programos priemonėse – 133 tūkst. Lt (2011 m. - 66 tūkst. 

Lt).



Kaimo plėtros priemonių įgyvendinimo administravimas
2012 m. papildomas nacionalines tiesiogines ir kompensacines išmokas gavo:

 už papildomą bičių maitinimą 152 pareiškėjai,  išmokėta 45 182 Lt,
 ekologinei žuvininkystei remti 1 pareiškėjui išmokėta 65 187 Lt,
 2 pareiškėjai gavo paramą dėl dalies įmokų susigrąžinimo, paramos suma – 8,6 tūkst. Lt.

Pieno gamybos kvotų administravimas
2012-01-01 Alytaus rajone  buvo 2128 pieno kvotos gavėjai iš jų -1908 gamintojai tiekė 

pieną.  Pieno gamybos kvota sudarė 34 092 tonas.  2013-01-01 Alytaus  rajone buvo 1797 pieno 
gamintojai, tiekę pieną, jų turima pieno gamybos kvota sudarė 36 433 tonas.

Per 2012 m. su pieno kvotų administravimu susijusiais klausimais priimta 347 pareiškėjų 
paraiškos, iš jų:

 16 pieno gamintojų kreipėsi dėl pieno kvotos rūšies pakeitimo; 
 pieno gamybos kvotai perduoti/perimti paraiškas pateikė 32 pieno gamintojai; 
 su įvairiais prašymais kreipėsi 25 pieno gamintojai; 
 tiesioginių pardavimų pieno gamybos ir realizavimo metines deklaracijas pateikė 270 pieno 

gamintojų;
 paraiškas pieno gamybos kvotai pirkti pateikė 1 pieno gamintojas;
 pranešimus apie atnaujintą pieno gamybą pateikė 3 pieno gamintojai

Žemės ūkio pasėliams padarytos žalos nustatymas
2012 m. surašyta:

 26 medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos įvertinimo aktai,
 15 žemės ūkio pasėliams padarytos žalos įvertinimo aktų.

Kita veikla
2012  m.  gruodžio  13  d.  buvo  atliktas  patikrinimas  kooperatinėje  bendrovėje  ,,Dzūkijos 

pienas“   dėl  atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją ir jos įkainojimo terminų laikymosi. Nustatyta, 
kad įmonė laikosi visų reikalavimų ir terminų

KULTŪRA
o Koordinuotas  Kultūros  plėtros  programos  vykdymas  -  skirta  120  tūkst.  Lt  kolektyvams 

skatinti ir renginiams finansuoti. 
o Kuruota Simno ir Daugų kultūros centrų (SKC ir DKC), viešosios bibliotekos veikla. 
o Kultūros centrų šventės, renginiai, parodos, diskotekos, kolektyvai 

Pavadinimas Meno 
mėgėjų 
kolektyvai

Kolektyvų 
veikloje 
dalyvauja 
dalyvių 

Suorganizuota 
renginių  (parodų, 
švenčių, 
diskotekų,  išvykų 
t. t.)

Lankytojai 
renginiuose

Kultūros  plėtros 
programos 
lėšomis finansuoti 
projektai 

SKC  ir 
filialai

36 303 410 47 299 18

DKC  ir 
filialai 

42 409 284 49 965 16

o SKC ir DKC be savivaldybės tarybos skirtų lėšų vykdydami veiklą surinko specialiųjų lėšų, 
rado rėmėjų

Pavadinimas Savivaldybės 
biudžeto lėšos

Surinkta spec. lėšų Projektų 
finansavimas

Rėmėjų lėšos  

SKC  ir 
filialai 

424,7 tūkst. Lt 8,1 tūkst. Lt 34,5 tūkst. Lt 2757,62 Lt

DKC  ir 
filialai 

466,3 tūkst. Lt 5,4 tūkst. Lt 62,98 tūkst. Lt 11,5 tūkst. Lt



o Viešosios bibliotekos veikla
Pavadinimas Skyriai  ir 

filialai 
Registruoti 
vartotojai 

Apsilankė Išduota  fiz.  vnt. 
dokumentų 

Dokumentų 
fonde

Viešoji 
biblioteka  ir 
filialai 

3 skyriai 
32 filialai 

13  988  (iš  jų 
7300 filialuose)

250  130 
lankytojų

507 334 389 600

o Visuose bibliotekos filialuose baigta formuoti naujų informacinių technologijų infrastruktūra 
– įkurti 32 viešieji interneto prieigos taškai, kurio kaštus dengia Alytaus rajono savivaldybė.

o Iš kompanijos  „Microsoft” gauta dovanų programinės įrangos už 136 014 Lt, kuri įdiegta 
bibliotekos filialų kompiuteriuose. 

o  Vykdyti du Kultūros ministerijos  Kultūros rėmimo fondo finansuoti projektai: „Laukinės 
vaivorykštės 2012“ ir „Literatūrinis pavasaris su nacionalinės premijos laureatais”. 

Įvairių organizacijų ir įstaigų prašymu savivaldybės Kultūros ir viešųjų ryšių skyrius padėjo 
suorganizuoti renginius:

• Alytaus rajono medžiotojų klubo „Varčia“ 20-mečio jubiliejus ir paroda,
• šventė-konkursas „Metų ūkis 2012“, kurioje apdovanoti ir pagerbti geriausi metų Alytaus 

rajono ūkininkai,
• nuotykių parkas „Tarzanija“, 
• rajono bendruomenės, 
• Alytaus apskrities A. Juozapavičiaus šaulių rinktinė, pažymint istorines datas Radžinuose ir 

Punios šile, 
• surengta Lietuvos katalikų bažnyčios kronikos leidybos pradžios 40–metis,
• dalyvauta  tradicinėje  Alytaus  apskrities  žemdirbių  šventėje-mugėje „Dzūkų turtai  2012“. 

(Alytaus  rajono  savivaldybės  kiemelis  renginio  organizatorių  buvo  apdovanotas  už 
originaliausią prisistatymą),

• savivaldybė prisijungė prie aplinkos tvarkymo akcijos „Darom“, iniciavo miško atsodinimo 
akciją ,,Žaliuok ir džiugink“, darbuotojai ir tarybos nariai pasodino apie septynis tūkstančius 
medelių,

• per praėjusius metus suorganizuota ir koordinuota 11 tautodailininkų, amatininkų mugių, 12 
meno dirbinių parodų.

43-juose rajono renginiuose naudota turima garso ir šviesos technika, 11-oje iš jų mobili scena.
Visuomenės informavimas

o Koordinuota Viešosios informacijos programos vykdymas, skirta 94 tūkst. Lt, panaudota 87 
tūkst. 535,81 Lt. 

o Visuomenei  informuoti  apie  tarybos  priimtus  teisės  aktus,  posėdžius  iš  tarybos   veiklai 
skirtų 35 tūkst. Lt lėšų panaudota 24 tūkst. 874,13 Lt. 

o ES finansuojamų projektų viešinimui skirta 4 tūkst. 909,59 Lt. 
o Visuomenei  informuoti  sudarytos  sutartys  su  laikraščių  leidėjais  „Alytaus  naujienos“, 

„Dainavos žodis“, „Vakaro žinios“, Alytaus regionine televizija,  Alytaus radiju, naujienų 
portalais www.alytausgidas.lt, bendradarbiauta su Daugų krašto portalu www.danielius.net. 

o Rajono  gyventojams  išleisti   8  savivaldybės  informacinio  biuletenio  „Alytaus  rajono 
savivaldybės žinios“ numeriai. 

Spauda

http://www.danielius.net/
http://www.alytausgidas.lt/


o Rajono  savivaldybė  spaudoje  paminėta  531  kartą:  247  mokami  pranešimai  (skelbimai, 
užuojautos,  sveikinimai,  oficialūs  pranešimai  apie  teisės  akto  priėmimą  ir  kt.),  138 
nemokami (savivaldybės išplatintos įvairios informacijos) ir 146 kartus apie savivaldybės 
veiklą rašė žurnalistai. 

 Paminėjimas spaudoje (kartais) 

Pavadinimas 
 
Kartai 

Sav. 
mokama

Sav. 
nemokama 

Žurnalistai 
/ kiti

„Alytaus naujienos" 253 86 68 99
„Dainavos žodis“ 197 156 32 9
„Ūkininko patarėjas“ 12 0 0 12
„Savivaldybių žinios“ 39 0 38 1
„Lietuvos žinios“ 13 2 0 11
„Lietuvos rytas“ 7 0 0 7
„Respublika“ 2 0 0 2
„Valstiečių laikraštis“ 1 0 0 1
„Vakaro žinios“ 6 2 0 4
„Veidas“ 1 1   
Iš viso 531 247 138 146

Mokama informacija laikraštyje „Alytaus naujienos" (skaičius)

16

20

5

26

10

9
Priimti tarybos sprendimai

Skelbimai

Užuojautos

Direktoriaus įsakymai

Sveikinimai

Straipsniai /projektai/ afišos



Mokama informacija laikraštyje „Dainavos žodis" (skaičius)

7
23

10

116

Informaciniai pranešimai apie
teisės aktų priėmimą (tarybos
sprendimai)
Skelbimai

Sveikinimai

Informacijos /projektai

o Siekiant  pritraukti  daugiau  turistų  į  Daugus  spausdintas  straipsnis  žurnale  „Kelionės  ir 
pramogos“.  Savivaldybė  dalyvavo  žurnalo  „Veidas“  projekte,  kuriame  siekta  reitinguoti 
savivaldybes, ir pristatė rajone įgyvendintus projektus. 

o spaudoje savivaldybės parengtų ir išspausdintų pranešimų - 385, žurnalistų – 146.  

Savivaldybės ir žurnalistų parengta bei 
išspausdinta informacija

60

95

0

97

15 18

5

100

3

85 82

40

0

20

40

60

80

100

120

„Alytaus
naujienos“

„Dainavos
žodis“

„Ūkininko
patarėjas“

„Savivaldybių
žinios“

„Lietuvos
žinios"

Kita 

Spaudos priem onė

Pr
oc

en
ta

i

Savivaldybės 

Žurnalistų

o Savivaldybių asociacijos leidžiamame leidinyje „Savivaldybių žinios“ 38 iš 39 publikuotų 
pranešimų parengti savivaldybės. Dauguma nacionalinėje spaudoje skelbtų straipsnių apie 
savivaldybę  yra  parengti  Kultūros  ir  viešųjų  ryšių  skyriaus  informacinių  pranešimų 
pagrindu: „Ūkininko patarėjuje“ – 12,  „Lietuvos žiniose“ - 11, kitoje nacionalinėje spaudoje 
(„Lietuvos rytas“, „Valstiečių laikraštis“, „Vakaro žinios“, Respublika“) – 14 pranešimų.   

o
Televizija ir radijas

o Apie savivaldybės veiklą užfiksuoti 87 TV reportažai: Dzūkijos televizijoje  – 40, Alytaus 
radijuje - 22, Lietuvos radijuje -11, Lietuvos televizijoje (LRT) - 9,  kituose - 5 („Žinių 
radijas“, radijas „M-1“, TV3, LNK, Lietuvos ryto televizija).



Savivaldybės paminėjimas radijuje ir 
televizijoje (skaičius)

9

11

5

40

22
Lietuvos televizi ja

Lietuvos  radijas

K ita (Lietuvos  ryto T V, Žinių
radijas , T V3, LNK, M-1)

Dzūkijos  T V

Alytaus  radijas  

o Dzūkijos  TV apie  priimtus  tarybos  sprendimus  parengė  9  reportažus,  apie  savivaldybės 
veiklą  –  28,  dalyvauta  diskusijų  laidoje  „Pozicija“,  parengtas  reklama  Valstybės  dienai 
reklamuoti, paskelbta apie vieną ES finansuotą projektą. 

Dzūkijos TV parengti reportažai apie savivaldybės ve ik lą

9

28

3 Apie priimtus tarybos 
sprendimus 

Apie sav. veiklą

Kita (klipas, laida,
projektai)

Alytaus radijo parengti reportažai apie savivaldybės veiklą

10

5

1

2

4
Potvarkiai dėl tarybos
sušaukimo

Interviu 

Projektai

Renginių reklama 

Skelbimai 

o Per Alytaus radiją 10 kartų skelbti mero potvarkiai dėl tarybos posėdžių sušaukimo, 5 kartus 
duota  interviu,  paskelbti  4  skelbimai,  paskelbta  apie  vieną  ES  finansuotą  projektą, 
reklamuoti 2 savivaldybės renginiai. 

Interneto portalai
o Alytaus  rajono  savivaldybės  interneto  svetainės  (arsa.lt)  skyriuje  „Naujienos“  paskelbti 

savivaldybės informaciniai pranešimai, parengti savivaldybės, savivaldybės įmonių, įstaigų 
ir bendruomenių.  

o Užfiksuoti  pranešimus  apie  savivaldybę  interneto  žinių  portaluose  sunku,  nes  jų  daug, 
informacija greitai keičiama. Apskrities naujienų portale  www.alytausgidas.lt skelbta visa 
savivaldybės  informacija.  Informaciją  (savivaldybės  pranešimus  ir  žurnalistų  parengtą) 
skelbė ir kiti  portalai: alytiskis.lt, delfi.lt, l.rytas.lt ir kiti. 

Socialiniai tinklai
o Alytaus  rajono  savivaldybei  prisijungus,  prie  socialinio  tinklo  „Facebook“  skelbiama 

savivaldybės  ir  tarybos  veikla,  renginiai,  projektai.  Reportažai  apie  savivaldybės  veiklą 
dedami į populiarią svetainę „Youtube“.

Klausimai, atsakymai arsa.lt 
Savivaldybės  interneto  svetainės  arsa.lt  skyriuje  „Klausk,  pranešk“  užduoti  47 

klausimai,.
Elektroniniai laiškai 

http://www.alytausgidas.lt/


Savivaldybės interneto svetainėje arsa.lt sudaryta galimybe parašyti elektroninį laišką 
savivaldybės  administracijos  direktoriui.  Gauti  44  laiškai.  Į  juos  administracijos  specialistai. 
paklausėjams atsako el. paštu.

KULTŪROS PAVELDO PRIEŽIŪRA
o Kontroliuoti šių kultūros paveldo objektų tvarkymo bei priežiūros darbai:
o Pivašiūnų Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į Dangų bažnyčios interjero restauravimo darbai - 

30000 Lt;
o Šv. Jurgio koplytėlės Punios k. restauravimas - 3000 Lt.;
o paminklo ,,Žuvusiems už Lietuvos nepriklausomybę“ Nemunaičio miestelyje restauravimas 

- 900 Lt;
o žydų kapinių Klydžionių k. Butrimonių sen., tvoros sutvarkymo darbai - 4000 Lt;
o paminklo žuvusiems už Lietuvos laisvę Ryliškių k. Raitininkų sen. sutvarkymas - 3950 Lt;
o lietaus nuvedimo sistemos mokykloje Kurnėnų k. sutvarkymo darbai - 6900 Lt;
o Europos paveldo dienų metu  rugsėjo 21 d. šešiose Alytaus rajono švietimo įstaigose buvo 

organizuota virtuali edukacinė kelionė ,,Vietos dvasia. Alytaus rajono kultūros paveldas“.

POILSIS IR TURIZMAS
• Į Alytaus TIC kreipėsi 7097 interesantai (2011 m. - 6790, 2010 m. - 6015 interesantų,  2009 

m. - 5596 interesantai). Iš jų 5616  – Lietuvos gyventojai (2011 m. – 5257, 2010 m. – 4623, 
2009 m. – 4375), 1481 – užsienio valstybių piliečiai (2011 m. – 1533, 2010 m. – 1392, 2009 
m.  –  1214).  Užsienio  lankytojai  daugiausiai  buvo  iš  Lenkijos,  Prancūzijos,  Vokietijos, 
Suomijos, Rusijos. Informacija buvo teikiama telefonu (668), oro paštu (2) ir el. paštu (440). 

• Išlesiti  leidiniai:  skrajutės „Žiemos pramogos Alytaus krašte“, brošiūros „Daugai – puiki 
vieta poilsiui“  „Punia“, plakatai, reklamuojantys Alytaus kraštą, mobilus stendas su Alytaus 
krašto lankytinomis vietomis

• Alytaus  rajonas  pristatytas  „Vivattur  2012“,  Balstogėje  (Białystok,  Lenkija),  Palenkės 
vaivadijos  centre  „Palenkės  turizmo  mugėje“,  vietinės  verslo  misijos  kontaktų  mugėje 
Visuomenės harmonizavimo parke Prienų rajone,  verslo parodoje „Alytus 2012“, Gardino 
mieste  vykusioje  parodoje-mugėje  „Euroregionas  Nemunas  2012“,  tarptautinėje  pasienio 
turizmo  parodoje  „Expo  Sejny  2012“,  mugėje  „Dzūkų  turtai“,  Valstybinio  turizmo 
departamento  prie  Ūkio ministerijos  organizuojamo tarptautinio  turizmo renginio  „Baltic 
Connecting 2012“ kontaktų mugėje Vilniuje.

BENDRUOMENĖS

• Alytaus rajone yra įregistruota 50 kaimo bendruomenių, iš jų 2012 m. įregistruota 1 jaunimo 
asociacija „Slabados jaunimas“  (pirmoji registruota Alytaus rajone),  taip pat susikūrė ir 
buvo įregistruota Alovės bendruomenė

Įgyvendinta Vietos bendruomenių savivaldos 2012 metų programa 

• 43 tūkst.  900 Lt  šios  programos  lėšų  panaudotos  vietos  bendruomenių  viešųjų  poreikių 
tenkinimui:  viešųjų  erdvių  ir  aplinkos  kokybės  gerinimui,  bendruomeninės  veiklos 
organizavimui, sportui ir sveikatinimui. 

• Vietos  bendruomenių  tarybų  sprendimais  už  programos  lėšas  devynioms  seniūnijoms 
nupirktos  techninės  priemonės  aplinkos  priežiūrai,  sporto inventorius  Alytaus  seniūnijai, 
Daugų seniūnijos „Perkūnkalnio“ bendruomenės smulkiam patalpų remontui  – statybinės 
medžiagos ir  kitos reikalingos priemonės bendruomenių veiklai  vykdyti.  Šalia Miroslavo 
kultūros namų įrengta vaikų žaidimo aikštelė.



Vietos veiklos grupės (VVG) projektai

• Alytaus rajono vietos veiklos grupe (VVG) kartu su Birštono VVG Nacionalinei mokėjimo 
agentūrai  pateikė  projekto  paraišką  „Panemunės  dzūkų  turizmo  maršrutas“  panemunės 
dzūkų turistiniam maršrutui skatinti,  vietos bendruomenėms, amatininkams ir ūkininkams 
apjungti, geriausiai panaudoti gamtos ir kultūros išteklius. 

• Įgyvendintas projektas „Miroslavo kultūros namų rekonstrukcija ir pritaikymas visuomenės 
poreikiams“. Skirta ES parama – 229 tūkst. 755 Lt, savivaldybės biudžeto dalis – 25 tūkst. 
530 Lt.

• Bendradarbiaujant su Alytaus rajono VVG bei įgyvendinant Alytaus rajono kaimo vietovių 
plėtros  strategiją  po  pirmojo  šaukimo  įgyvendinta  12  projektų,  iš  kurių  50  proc.  vietos 
projektų pareiškėjų kaimo bendruomenės, 41 proc. paraiškų pareiškėja yra savivaldybė, 8,3 
proc. sudaro viešųjų įstaigų paraiškos. Įgyvendinti projektai yra skirti patalpų remontui ir 
rekonstrukcijai,  vandentiekio  ir  nuotekų  sistemoms,  sporto  ir  vaikų  aikštelėms  įrengti, 
viešųjų erdvių sutvarkymui, bendruomenės narių mokymams, verslo plėtrai kaime.

• Paskelbus antrąjį šaukimą Alytaus rajono savivaldybės administracija, kaip vietos projektų 
pareiškėja, pateikė penkių vietos projektų paraiškas. Projektais numatoma įkurti tris amatų 
kiemelius: Dauguose, Alovėje ir Vaisodžiuose, atlikti Butrimonių kultūros namų remontą (II 
etapas) ir  sukurti  Junčionių bendruomenės centrą,  kuriame bendruomenė turėtų tinkamas 
sąlygas socialinei saviraiškai didinti. Visi projektai bus įgyvendinami su partneriais: Daugų 
miesto bendruomene VO „Daugų kraštas“, Alovės bendruomene VO „Susiedai“, Vaisodžių 
kaimo  bendruomene,  VO  Butrimonių  bendruomene  „Šviesa“  ir  Junčionių  kaimo 
bendruomene.

Pradėti įgyvendinti projektai, skirti rajono bendruomenėms stiprinti:
• „Butrimonių kultūros namų remontas ir pritaikymas bendruomenės poreikiams, II etapas“,
• „Vaisodžių  amatų  kiemelio  įkūrimas  ir  pritaikymas  bendruomenės  poreikiams“,  „Daugų 

amatų  kiemelio  įkūrimas  ir  pritaikymas  bendruomenės  poreikiams“  ir  „Alovės  amatų 
kiemelio įkūrimas ir pritaikymas bendruomenės poreikiams“, 

• „Junčionių kaimo bendruomenės iniciatyvos socialinei saviraiškai didinti“.

Parengtos ir pateiktos Alytaus rajono VVG projektų paraiškos: 

• „Žagarių kaimo bendruomenės namų įkūrimas ir pritaikymas bendruomenės poreikiams“,
• „Kalesninkų  kaimo  bendruomenės  namų  įkūrimas  ir  pritaikymas  bendruomenės 

poreikiams“,
• „Venciūnų sporto aikštyno įkūrimas“.
• „Santaikos  kaimo  bendruomenės  patalpų  remontas  ir  pritaikymas  bendruomenės 

poreikiams“.
• „Kumečių bendruomenės patalpų remontas  ir pritaikymas bendruomenės poreikiams“.
• „Mergalaukio bendruomenės patalpų remontas  ir pritaikymas bendruomenės poreikiams“.
• „Praniūnų bendruomenės patalpų remontas  ir pritaikymas bendruomenės poreikiams“.
• „Bukaučiškių koplyčios restauravimas bei pritaikymas turizmo reikmėms“.

Savivaldybė yra partnerė šiuose projektuose, kurie bendruomenių buvo pateikti 
Alytaus rajono VVG pagal kvietimą Nr. 3: 

• Ąžuolinių  kaimo  bendruomenės  „Ąžuolinių  kaimo  bendruomenės  patalpų  remontas  ir 
sutvarkymas, pritaikant visuomenės poreikiams“,

• Punios kaimo VO „Punios ainiai“ „Universalios sporto aikštės Punios kaime įrengimas – 
renovavimas“,



• asociacijos „Makniūnų sodžiaus bendruomenė“ „Aplinkos darbui ir poilsiui gerinimas“
• Asociacija  Eičiūnų  bendruomenės  „Eičiūnų  mokyklos  patalpų  remontas  ir  pritaikymas 

bendruomenės poreikiams“,
• Ryliškių  kaimo  bendruomenės  „Jaukūs  Ryliškių  bendruomenės  namai  –  gyvybingumo 

centras“,
• visuomeninė organizacijos „Želmuo“ „Ūdrijos kaimo sporto aikštelės įrengimas“,
• asociacijos „Miklusėniškiai“ „Miklusėnų sporto aikštyno įrengimas“,
• Kančėnų  kaimo  bendruomenės  „Dėmesio  centras“  „Kančėnų  bendruomenės  aikštyno 

rekonstrukcija“.
• asociacijos  „Nemunaičio  bendruomenė“  „Rekreacinės  zonos  prie  Nemuno  sukūrimas  ir 

pritaikymas Nemunaičio visuomenės reikmėms“,
• Parėčėnų kaimo bendruomenės „Mažoji sodybėlė“ „Parėčėnų kaimo bendruomenės „Mažoji 

sodybėlė“ patalpų remontas“,
• VšĮ  Pivašiūnų  piligrimų  centro  „Eičiūnų  koplyčios  remontas  ir  pritaikymas  visuomenės 

poreikiams“.

Su  Pivašiūnų  bendruomene  „Pivašiūniškiai“  įgyvendinamas  projektas   „Pivašiūnų 
amatų centro steigimas bei pritaikymas bendruomenės poreikiams“, 

Įgyvendinant Alytaus rajono savivaldybės Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių rėmimo 
programą, parama skirta:

• naujų bendruomenių Alovės bendruomenės ir asociacijos „Slabados jaunimas“ registravimo 
išlaidoms padengti, 

• parengtiems investiciniams (infrastruktūros gerinimo) projektams bendrafinansuoti: Alytaus 
rajono melioracijos sistemų naudotojų asociacijų „Daugų drenažas“, „Nendrinė“ ir Alytaus 
rajono Alovės ir Daugų seniūnijų melioracijos statinių naudotojų asociacija; 

• Alytaus  rajone  organizuojamiems  renginiams,  konkursams,  susijusiems  su  žemės  ūkio 
veikla,  ir  kitoms  bendruomenės  veikloms  vykdyti:  Lietuvos  ūkininkų  sąjungos  skyrius 
„Dzūkijos  ūkininkas“,  Alovės  bendruomenės  VO  „Susiedai“,  „Punios  ainiai“,  Kančėnų 
kaimo bendruomenė „Dėmesio centras“,

• draudimo išlaidoms kompensuoti: Kalesninkų, Žagarių, Krokialaukio, Ąžuolinių, Talokių 
bendruomenės ir Luksnėnų kaimo bendruomenė „Spindulys“.

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS
Bendradarbiaujama: 
• Lenkijos  Respublikos  Punsko  valsčiumi,  Pišo,  Pišo  rajono,  Olecko,  Orzyšo,  Monki, 
Ostrolenkos, Krasnapolio, Plaskos, Zbojna, Novgorodo, Giby savivaldybėmis,
• Baltarusijos Voronovo miestu bei Gardino rajonu, 
• Ukrainos Irpino savivaldybe, 
• Kosovo Respublikos Štime (Shtime) savivaldybe,
• Italijos Migiano savivaldybe, 
• Gruzijos Ozurgeti savivaldybe,
• Momonovo miesto savivaldybe (Kaliningrado sritis, Rusijos Federacija).
• 2012 m. savivaldybėje apsilankė partneriai:
• Lenkijos Respublikos savivaldybių: Punsko, Pišo, Pišo rajono, Krasnapolio, Plaskos, Zbojna, 
Novogrodo, Orzyšo, Olecko, Monki, Giby;
• Baltarusijos Voronovo ir Gardino vykdomųjų komitetų.
• 2012 m. oficialios rajono savivaldybės delegacijos lankėsi:



• Punsko,  Pišo,  Pišo rajono,  Olecko,  Orzyšo,  Monki,  Sokolka,  Gibų (Lenkijos Respublika) 
savivaldybėse,
• Voronovo mieste, Gardino rajone, Molodečno mieste (Baltarusija),
• Bilbao savivaldybėje (Ispanijoje),
• Dikli mieste (Vidžeme regione Latvijos Respublikoje),
• Sarema saloje (Estijos Respublikoje),
• Nympheo mieste (Vakarų Makedonijos regionas, Graikija).

2012  m.  liepos  mėnesį  pasirašyta  bendradarbiavimo  sutartis  tarp  Alytaus  rajono 
savivaldybės ir Monki savivaldybės (Lenkijos Respublika). 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS
Teisės  skyriaus  specialistai  vykdė  teisės  aktuose  priskirtas  funkcijas,  susijusias  su 

korupcijos prevencija, rengė ar vertino teisiniu požiūriu su tuo susijusius teisės aktų projektus.Buvo 
įgyvendinamos 2012 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. K-22 patvirtintame Alytaus rajono savivaldybės 
2012-2014  metų  korupcijos  prevencijos  programos  įgyvendinimo  priemonių  plane  nurodytos 
programos įgyvendinimo priemonės:

• išleistas Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas dėl įpareigojimo 
teisės aktų rengėjams teikti skelbti savivaldybės interneto tinklalapyje savivaldybės 
institucijų norminius teisės aktus ir jų projektus bei teisės aktų projektus, kuriuos vertinant 
antikorupciniu požiūriu nustatytas aukštas korupcijos pasireiškimo rizikos lygis;

• atliekamas Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų ir 
įmonių korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo stebėsena ir kontrolė;

• skelbiama  informacija  apie  norminių  aktų  projektus  ir  priimtus  norminius  teisės  aktus 
internete bei visuomenės informavimo priemonėse;

• užtikrinta,  kad  savivaldybės  interesantai  turėtų  galimybę  anoniminėse  anketose  pareikšti 
savo nuomonę apie juos aptarnavusių savivaldybės administracijos tarnautojų ir darbuotojų 
pagirtiną ar netinkamą elgesį, palikti žinutes ar skambinti anoniminiu telefonu ir pranešti 
apie galimus korupcinius pažeidimus;

• skelbiami  įvykdytų  korupcijos  prevencijos  priemonių  rezultatai  savivaldybės  interneto 
svetainėje ir per žiniasklaidą, diegtos antikorupcinio švietimo programos švietimo įstaigose, 
savivaldybės administracija, prieš priimdama 3 asmenis į vadovaujančių tarnautojų pareigas, 
kreipėsi į Specialiųjų tyrimų tarnybą dėl jų patikrinimo antikorupciniu požiūriu. 

SENIŪNAIČIŲ RINKIMAI

2012 m. vasario mėnesį buvo parengti teisės aktai, reikalingi seniūnaičių rinkimams 
vykdyti  ir   išrinkti   43  Alytaus  rajono  savivaldybės  seniūnaitijų  seniūnačiai.  Butrimonių 
seniūnaitijoje  seniūnaičių  rinkimai  buvo  vykdomi  balandžio  mėnesį.  Seniūnaičiai  dvejų  metų 
kadencijai buvo renkami susirinkimų metu arba organizuojant gyventojų apklausas raštu. 

KOMISIJOS  MEDŽIOKLĖS  PLOTŲ  VIENETAMS  SUDARYTI  BEI  JŲ  RIBOMS 
PAKEISTI ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE VEIKLA

• Parengtas ir patvirtintas medžioklės plotų vieneto ,,Šilas“ sudarymo projektas.
• Tenkinant  trijų  žemės  savininkų  valią,  priėmti  sprendimai  uždrausti  medžioti  jiems 

nuosavybės teise priklausančiuose žemės sklypuose. 



DAUGIABUČIUS NAMŲ ADMINISTRAVIMAS

• Sudaryta  komisija,  kuri  parengė  Alytaus  rajono  daugiabučių  namų  bendrojo  naudojimo 
objektų administravimo paslaugų pirkimo paraišką–užduotį,  parengė teisės aktų projektus 
dėl  daugiabučių  gyvenamųjų  namų  bendrosios  nuosavybės  administravimo  tarifo  ir  jo 
apskaičiavimo metodikos, nuolatinės techninės priežiūros tarifo tvirtinimo. 

• Įvykdžius viešųjų pirkimų procedūras buvo parinkta daugiabučius namus administruojanti 
įmonė UAB ,,Inreal pastatų priežiūra“.

TEISMŲ BYLOS

• 2012 m. buvo nagrinėjama byla pagal V. Platūkio skundą Alytaus rajono savivaldybei dėl 
Alytaus rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 
turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų teisėtumo ištyrimo.

• Savivaldybė  kreipėsi  į  Alytaus  rajono  apylinkės  teismą  su  prašymu  dėl  vandentvarkos 
infrastruktūros,  esančios  Miklusėnų,  Radžiūnų  ir  Genių  kaimuose,  pripažinimo 
bešeimininkiu turtu ir  perdavimo savivaldybės  nuosavybėn.  Savivaldybės  prašymas buvo 
patenkintas. 

• Taip pat savivaldybė teikė procesinius dokumentus civilinėse bylose dėl juridinę reikšmę 
turinčių  faktų  nustatymo,  dėl  savavališkos  statybos  padarinių  šalinimo,  dėl  kitų  viešojo 
administravimo subjektų priimtų sprendimų panaikinimo.

• Baigta nagrinėti 1 administracinė byla ir 6 civilinės bylos.
• Šiuo  metu  teismuose  yra  nagrinėjamos  3  bylos,  kuriose  Alytaus  rajono  savivaldybės 

administracija  įtraukta  atsakove  (dėl  sprendimų  panaikinimo,  dėl  statybą  leidžiančių 
dokumentų panaikinimo, dėl žalos atlyginimo ir įpareigojimo atlikti darbus).

• Vienoje byloje Alytaus rajono savivaldybė yra ieškove (civilinėje byloje dėl negyvenamųjų 
patalpų nuomos sutarties nutraukimo prieš terminą ir iškeldinimo iš negyvenamųjų patalpų).

• Vienoje  administracinėje  byloje  Alytaus  rajono  savivaldybė  yra  atsakove  (dėl  vietinės 
rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą nuostatų panaikinimo).

• Vienoje administracinėje byloje Alytaus rajono savivaldybės administracija yra pareiškėja 
(dėl  Valstybinės  mokesčių  inspekcijos  prie  Lietuvos  Respublikos  finansų  ministerijos 
sprendimo išieškoti mokestinę nepriemoką iš turto panaikinimo, kur Mokesčių inspekcija 
siekia išieškoti medžiotojų klubams pervestas lėšas, skirtas prevencinėms priemonėms nuo 
medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui įgyvendinti).

• Dešimtyje  civilinių  bylų  administracija  yra  įtraukta  trečiuoju  asmeniu  (dėl  savavališkos 
statybos padarinių šalinimo).

TEISINĖ PAGALBA

• Dažniausiai  kreipiamasi  šeimos,  darbo  teisės,  žemės  teisės,  baudžiamosios  teisės, 
antstolių  veiklos  klausimais  ir  kitais  klausimais,  kuriuos  reglamentuoja  LR Civilinis 
kodeksas. Teisinės  pagalbos  kreipėsi   256  asmenys.  Suteikti  antrinę  teisinę  pagalbą 
surašyti 88 prašymai asmenims. 

Savivaldybės  administracijos  Teisės  skyriaus  specialistai  dalyvavo  įvairių  tarybos, 
mero,  administracijos direktoriaus  sudarytų  komisijų ir  darbo grupių veikloje,  rengė komisijų ir 
darbo grupių dokumentų projektus ir išvadas, teikė pasiūlymus Lietuvos savivaldybių asociacijai 
dėl  įstatymų  ir  kitų  teisės  aktų  pakeitimų  projektų,  dalyvavo  nagrinėjant  Seimo  kontrolieriaus, 
Vyriausybės  atstovo  Alytaus  apskrityje  pažymas  ir  reikalavimus  (teikimus)  ir  atsižvelgdami  į 
minėtus dokumentus rengė teisės aktų projektus bei informaciją.



2013 metais  iš  svarbesnių  skyriaus  numatomų  darbų  paminėtini  Viešųjų  sveikatos 
priežiūros  įstaigų  įstatų  naujos  redakcijos  parengimas,  Supaprastintų  viešųjų  pirkimų  taisyklių 
projekto  parengimas,  tarybos  veiklos  reglamento  ir  administracijos  nuostatų,  Vidaus  tvarkos 
taisyklių pakeitimo projekto parengimas ir kt.

CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS

• Centralizuotas  vidaus audito skyrius atliko keturis planuotus vidaus auditus: Alytaus rajono 
Ūdrijos  pagrindinės  mokyklos,  Alytaus  rajono  Simno  specialiosios  mokyklos,  Alytaus  rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos biuro veiklos ir vidaus kontrolės vertinimus, taip pat Žemės ūkio 
ir kaimo bendruomenių rėmimo programos vertinimą.    Atliekant vidaus auditus nebuvo nustatyta 
pažeidimų, nagrinėtinų teisėsaugos institucijų.           
• Savivaldybės  administracijoje   atliktas  neplaninis  Kelių  plėtros  programos  vertinimas  ir 
Nemunaičio pagrindinės mokyklos neplaninis vidaus auditas.
• Nustatyta, kad įstaigose audituotose veiklos srityse vidaus kontrolė gera, rizika yra tinkamai 
nustatyta  ir  kontrolės  procedūros  veiksmingos,  atskirose  veiklos  srityse  yra  vidaus  kontrolės 
trūkumų, neturinčių reikšmingos įtakos mokyklų veiklos rezultatams. 
• Ūdrijos, Nemunaičio ir Simno  mokyklų veiklos planavimą direktoriai vykdė laikydamiesi 
savivaldybės patvirtintų įstaigos nuostatų reikalavimų. 
• Audituojamose mokyklose vykdoma švietimo stebėsena biudžetinės įstaigos ir savivaldybės 
lygiu nepakankama. 
• Audituotų mokyklų vidaus kontrolė gera, rizika nustatyta ir valdoma, yra keletas nesvarbių 
vidaus kontrolės trūkumų, neturinčių neigiamos įtakos audituojamų subjektų veiklos rezultatams.
• Alytaus rajono savivaldybės tarybos skirti asignavimai audituotoms biudžetinėms įstaigoms 
naudoti pagal paskirtį ir taupiai. 
• Vidaus kontrolės priemonės įsigyjant daiktus buvo nepakankamos Nemunaičio pagrindinėje 
mokykloje. Perkant atskiras prekes nepasiektas viešųjų pirkimų tikslas - sudaryti pirkimų sutartis, 
leidžiančias  racionaliai  naudojant  tam  skirtas  lėšas  įsigyti  prekių  iš  tų  tiekėjų,  kurie  pateikė 
mažiausią kainą ar ekonomiškiausią pasiūlymą.  
• Vertinant turto įsigijimą, naudojimą ir apskaitą, atkreiptinas dėmesys į Simno specialiojoje 
mokykloje  iš  paramos  teikėjų  gauto  sukaupto,  bet  netinkamo  naudoti  turto  likučius.  Kartu  su 
savivaldybės administracija būtina spręsti klausimą dėl efektyvaus šio turto panaudojimo.
• Audituotų švietimo įstaigų vadovams pateikta 20 rekomendacijų, iš kurių 2012 m. įvykdyta 
19, vienos rekomendacijos vykdymas tęsiamas. 
• Alytaus  rajono  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  biurui  vidaus  audito  metu  pateiktos 
išvados, 5 rekomendacijos, kurios 2012 m. įgyvendintos:
     -  visuomenės  sveikatos  priežiūros  paslaugų organizavimas  ir  teikimas  apėmė savivaldybės 
bendruomenę.  Sveikatos  stiprinimo   veikla  buvo  nukreipta  į  ilgalaikį  poveikį,  grįžtamąjį  ryšį, 
masiškumą, praktinių įgūdžių formavimą,
     -  stebėsenos organizavimas,  rodiklių  parinkimas,  stebėsenos ataskaitos  parengimas atitinka 
Savivaldybėms skirtas visuomenės sveikatos stebėsenos atlikimo rekomendacijas,
     - sveikatinimo veiklos sutartyje, pasirašytoje su LR sveikatos apsaugos ministerija numatytos 
priemonės įvykdytos. 
    - 2012 metams sutartis pasirašyta 2012-05-28. Sutarčių pasirašymas kalendorinių metų II ar net  
III  ketvirtį  apsunkina  sveikatos  biuro  metinį  veiklos  planavimą  ir  plano  teikimą  laiku  tvirtinti 
steigėjui,
     - Alytaus rajono savivaldybės tarybos skirti asignavimai naudoti pagal paskirtį ir taupiai, 
     - mokant atlyginimų priedus darbuotojams,   nebuvo vykdomas Alytaus rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2008-04-04 įsakymo Nr. D1-229 2 punkto reikalavimas.



• Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimo pagal paskirtį vidaus audito vertinimo 
metu nustatyta, kad objektų sąraše įrašyti darbai atitiko Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005-04-21 
nutarimu Nr. 447 patvirtinto Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos 
aprašo 6.2. punkto reikalavimų nuostatą, kad su ataskaitomis būtų pateikta ir vidaus audito išvada.
• Žemės  ūkio ir  kaimo bendruomenių  rėmimo programa buvo vykdoma vadovaujantis  Alytaus 
rajono savivaldybės  žemės ūkio ir  kaimo bendruomenių   rėmimo programos  nuostatais,  patvirtintais 
savivaldybės  tarybos 2011 m. gegužės  26 d. sprendimu Nr. K-41. Rizika yra nustatyta  ir  valdoma, 
vidaus  kontrolė  gera.  pateiktos  3  rekomendacijos,  iš  kurių  1  įgyvendinta,  o  kitų  2  rekomendacijų 
vykdymas perkeltas į ateinančius metus. Rekomenduota papildyti Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių 
rėmimo programos nuostatus, siekiant sukonkretinti  skelbimų apie renkamus prašymus paramai gauti 
pateikimo tvarką ir nustatyti prašymų vertinimo prioritetus.        

 

VAIKO TEISIŲ APSAUGA

• Vaiko teisių apsaugos skyriaus Socialinės rizikos šeimų apskaitoje 2012 m. gruodžio 31 d. 
buvo 135 socialinės rizikos šeimos, kuriose auga 324 vaikai.

• Dalyvauta  211  bylų  teisme  (184  civilinėse,  27  baudžiamosiose),  pateikti  teismams  3 
ieškinius/pareiškimus, paruoštos 97 išvados.

• 3 tėvams apribota tėvų valdžia 3 vaikų atžvilgiu. Įvaikinti 7 vaikai.

• Iš globos institucijų tėvams grąžinti 4 vaikai, į šeimą perkelti 3 vaikai (pakeistas globėjas), 
sulaukė pilnametystės 15 vaikų. 

• Globa naujai paskirta 12 vaikų, iš kurių 6 vaikams šeimoje, 6 vaikams globos institucijose (2 
vaikai  Alytaus  apskrities  sutrikusio vystymosi  kūdikių namuose,  4 Alytaus  vaikų globos 
namuose).

• Šiuo  metu  yra  globojami  146  Alytaus  rajono  vaikai:  šeimose  -  71  vaikas  (28  vaikams 
laikinoji  globa,  43  vaikams  nuolatinė  globa),  šeimynoje  –  5  vaikai  (nuolatine  globa), 
institucijose yra 69 vaikai  (iš jų 9 gyvena kūdikių namuose),  iš kurių 45 vaikams skirta 
nuolatinė globa, juos galima įvaikinti.

• Terminuota globa tėvų prašymu nustatyta 22 vaikams (kai tėvai išvyksta į užsienį).

• Per 2012 m. smurto atvejų nenustatyta.

• Per 2012 m. paruošti ir išsiųsti 727 raštai klausimais, susijusiais su vaikais. 

• Alytaus rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyrius bendradarbiauja 
su  VšĮ  ,,Padovanokim šypseną“,  VšĮ  ,,Alytaus  šeimos  pagalbos  centras“,  VO ,,Gelbėkit 
vaikus“.  2012  m.  Vaiko  teisių  apsaugos  skyrius  kartu  VO  ,,Gelbėkit  vaikus“  vykdė 
projektą  ,,Efektyvios  alternatyvos  vaikų  institucinei  globai“,  kurį  finansavo  Karalienės 
Silvijos fondas.

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS



• Parengtas Alytaus rajono jaunimo problemų sprendimo plano projektas šešeriems metams ir 
priemonių  planas  pirmiesiems  trejiems  metams,   įgyvendinant  Jaunimo  reikalų 
departamento  prie  LR  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  projektą  „Integruotos 
jaunimo  politikos  plėtra“.  2013  m.  planuojamas  šio  plano  tvirtinimas  Alytaus  rajono 
savivaldybės taryboje.

• Alytaus  rajone  veikia  daugiau  nei  20  jaunimo  ir  su  jaunimu  dirbančių  organizacijų, 
bendruomenių,  draugijų,  neformalių  jaunimo  grupių,  sporto  klubų,  maironiečių,  jaunųjų 
šaulių,  ateitininkų,  skautų,  jaunųjų  miško  bičiulių  būrelių   ir  steigiasi naujos  jaunimo 
organizacijos, taip pat visose Alytaus rajono švietimo įstaigose veikia  mokinių tarybos (iš 
viso 11). 

• Miroslavo seniūnijos jaunimas įsteigė asociaciją ,,Slabados jaunimas”.
• Alytaus rajono jaunimo pilietiškumo ir laisvalaikio užimtumo programa „Jaunimas kaimui” 

10 tūkst. Lt, įgyvendinti 6 projektai.
• Su  Lietuvos  muzikos  ir  teatro  akademija  LMTA  pasirašyta  bendradarbiavimo  sutartis 

įgyvendinant  projektą ,,Lietuvos muzikos  ir  teatro akademijos jaunųjų muzikos,  teatro ir 
kino profesionalų kūrybinių novacijų sklaida Lietuvos regionuose“ Alytaus rajone. Jaunimui 
pristatytas LMTA studentų muzikos inovacijų koncertas su edukacinėmis audiovizualinėmis 
kompozicijomis.

• Kartu su Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra inicijuoti ES programos „Veiklus 
jaunimas“ mokymai ir diskusijos, kurių  metu jauni žmonės susipažino su šios programos 
priemonėmis, prioritetais ir projektų finansavimo galimybėmis. 

• Vyresniųjų  klasių  mokiniai  ir  gimnazistai  buvo  pakviesti  į  virtualią  edukacinę  kelionę 
„Vietos dvasia. Alytaus rajono kultūros paveldas“, skirtą Europos paveldo dienai paminėti. 

CIVILINĖ METRIKACIJA

• Alytaus r. užregistruota 258 gimimai (132 berniukai ir 126 mergaitės).
• 46-iems vaikams buvo pripažinta tėvystė. 
• Alytaus r. užregistruota 493 mirtys. Pagrindinės mirties priežastys: širdies ir  kraujagyslių 

ligos, onkologiniai susirgimai. 
• 1 mirtis užregistruota užsienyje. 
• Praėjusiais metais rajone užregistruota 124 santuokos ir 56 ištuokos, sudaryti 295 civilinės 

būklės aktų įrašų papildymai, pakeitimai, ištaisymai.
• Išduotas 601 archyvinis išrašas, iš jų ir kartotiniai liudijimai, gauti  ir atsakyti užklausimai iš 

įvairių įstaigų bei organizacijų.

MOBILIZACIJOS ADMINISTRAVIMAS
• Pagal  mobilizacinių  mokymų,  vykdomų kartu  su Mobilizacijos  departamentu  prie  Krašto 
apsaugos  ministerijos  vykdomą  Mobilizacijos  departamento  mokymų  planą,  buvo organizuoti  ir 
vykdomi  mobilizaciniai  mokymai  ir  pratybos  savivaldybės  mobilizacijos  štabo  nariams  ir 
savivaldybės tarnautojams, atsakingiems už atskirų mobilizacijos plano dalių funkcijų vykdymą.  
• Parengtas mobilizacijos plano projektas ir pateiktas derinti savivaldybės mobilizacijos štabui. 
Suderinus  projektą  parengtas  mobilizacijos  planas  ir  pagal  nustatytus  terminus  pateiktas 
Mobilizacijos departamentui. 
• Siekiant parengti 2012 m. Priimančios šalies paramos galimybių katalogą buvo paruošti ir 
pateikti  Mobilizacijos  departamentui  lietuvių  ir  anglų  kalbomis:  ryšių,  maitinimo,  transporto, 
sandėliavimo, medicinos, mokymo, laikinojo apgyvendinimo ir kitų paslaugų duomenys.
• Paruoštas ir suderintas mokymų planas 2012-2014 metams. 



• Pagal  kompetenciją  ir  šias  pareigas  einančio  valstybės  tarnautojo  funkcijas  rengti 
savivaldybės  administracijos  direktoriaus  įsakymų,  kitų  teisės  aktų  ar  dokumentų  projektai 
pasirengimo mobilizacijai ir mobilizacijos vykdymo klausimais.

KALBOS TVARKYTOJO VEIKLA

• Alytaus  rajone  patikrinta  3  įmonės,  1  muziejus,  5  įstaigos,  11  seniūnijų,  12  interneto 
svetainių, reklamos ir viešųjų užrašų, parengta/pasirašyta 15 nurodymų/raštų Alytaus rajono 
įstaigoms,  įmonėms  ir  organizacijoms  dėl   interneto  tinklalapių,  viešųjų  užrašų 
taisyklingumo (15).

• Pagal pavedimus tikrinta savivaldybės teritorijoje 19 reklamos ir viešųjų užrašų, nurodyta 
viešose vietose ištaisyti  valstybinės kalbos vartojimo ir kalbos taisyklingumo pažeidimus 
(2).

• Kontroliuojant  savivaldybės  teisės  aktų  kalbos  vartojimo  taisyklingumą  suredaguota  ir 
pasirašytinai  kalbos tvarkytojo  vizuota 5 790 savivaldybės  tarybos,  kolegijos sprendimų, 
mero potvarkių, administracijos direktoriaus įsakymų, raštų, sutarčių projektų.

• Nuolat konsultuota (vietoje/kabinete/telefonu/el. paštu) įstaigų, įmonių ir organizacijų (tarp 
jų ir savivaldybės) darbuotojai ir kiti asmenys valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo, 
raštvedybos klausimais.

• Redaguota  ir  pasirašytinai derinta  į  interneto  portalą  www.arsa.lt keliama  informacija. 
Papildyta savivaldybės interneto svetainės skiltis „Valstybinė kalba“.

INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS

• Buvo prižiūrima savivaldybės administracijos ir seniūnijų kompiuterinė įranga, organizuotas 
jos  aptarnavimas  bei  remontas,  rūpinamasi  savivaldybės  administracijoje  ir  seniūnijose 
eksploatuojamų kompiuterinių programų funkcionavimu. 

• Pagal galimybes buvo atnaujinama kompiuterinė technika,  metų pabaigoje inventorizuota 
visa turima kompiuterinė ir programinė įranga, nurašyta sugedusi ir neremontuojama įranga. 

• Plėstas  interneto  teikiamų  galimybių  naudojimas  savivaldybės  administracijoje  ir 
savivaldybės įstaigose. 

• Atnaujinta  savivaldybės  administracijos  Architekto  skyriuje  naudojama  geografinės 
informacinės  sistemos  (GIS) programinė  įranga.  Įsigyta  nauja   ArcGIS 10.1 versija  leis 
vartotojams  naudotis  bet  kokiais  geografinės  informacinės  sistemos  šaltiniais,  t.  y. 
žemėlapiais,  geoduomenų bazėmis,  vaizdiniais  duomenimis,  įrankiais  ir t.  t.   bei visa tai 
panaudoti bendram veiklos koordinavimui, skaidrumo ir sklandaus pasidalijimo informacija 
užtikrinimui, sąnaudų mažinimui ir kitų uždavinių sprendimui, efektyvesniam  savivaldybės 
specialistų  bendradarbiavimui.  ArcGIS 10.1 suteiks galimybę kurti  žemėlapius bei atlikti 
geoerdvinę analizę didesniam ratui žmonių, paskatins didesnį rajono gyventojų domėjimąsi 
viešinamais žemėlapiais.

• Pasirašyta sutartis su naujuoju plačiajuosčio duomenų perdavimo tinklo Alytaus  ir Lazdijų 
rajonų savivaldybių teritorijų ribose operatoriumi AB Lietuvos radijo ir televizijos centru. 
Sutartis  pasirašyta  vykdant  bendrą  Alytaus  rajono  savivaldybės  ir  Lazdijų   rajono 
savivaldybės  projektą  „Plačiajuosčio  duomenų  perdavimo  tinklo  sukūrimas  Lazdijų  ir 
Alytaus  rajonų savivaldybėse“.  Pasikeitus operatoriui,  tikimasi,  kad bus geriau užtikrinta 
interneto  ryšio  kokybė  įmonėms  ir  privatiems  asmenims.  Ypač  tai  aktualu  atokiau 

http://www.alytus.lt/


įsikūrusiose gyvenvietėse ir objektuose, nes ši interneto paslauga klientą gali pasiekti net ir 
ten, kur laidiniai interneto tinklai nėra tiesiami. 

LICENCIJUOJAMA VEIKLA

• Išduoti 228 leidimai prekybai ir paslaugų teikimui viešosiose vietose.
• Išduotos  28  licencijos  verstis  mažmenine  prekyba  alkoholiniais  gėrimais  iš  kurių  22 

vienkartinės, 6 naujos (iš jų 1 vasaros sezono laikotarpiui).
• Išduotos  5  naujos  licencijos  verstis  mažmenine  prekyba  tabako  gaminiais,  iš  kurių  1 

kurortinio, poilsio ir turizmo sezonui. 
• Verstis  mažmenine  prekyba  nefasuotais  naftos  produktais  buvo  išduotas  1  leidimas, 

suskystintomis dujomis – 2 leidimai. 

VIEŠIEJI DARBAI

• Savivaldybei darbo rinkos politikos rengimui ir įgyvendinimui buvo skirta 305,2 tūkst. Lt. 
Savivaldybės 2012 m. viešųjų darbų programai buvo panaudota 305,0 tūkst. Lt.

• Viešuosius  darbus  pagal  programą  dirbo  286  darbo  ieškantys  asmenys,  iš  jų:   233 
seniūnijose, 15 mokyklose, 38 kitose įstaigose. 

• Pagal  Alytaus  teritorinės  darbo  biržos  organizuotą  projektą  seniūnijose  bei  kitose 
savivaldybės  įstaigose  papildomai  buvo  įdarbinta  104  bedarbiai,  kuriems  darbo  birža 
kompensavo 100 proc. darbo užmokesčio. 

• Savivaldybė  prisidėjo  lėšomis  aprūpinant  bedarbius  darbo  priemonėmis.  Seniūnijose 
seniūnų pageidavimu po 1 žmogų buvo įdarbinta ilgesniam – 6 mėnesių laikotarpiui. 

• Iš viso 2012 m. laikinai buvo įdarbinti 390 bedarbių.

PRIEMIESTINIS KELEIVINIS TRANSPORTAS

2012  m.  keleiviai  buvo  vežami  30  priemiestinių  reguliaraus  susisiekimo  kelių 
transporto maršrutų, kuriuos aptarnavo 7 įmonės. 

Išduoti 7 leidimai vežti keleivius priemiestiniais reguliaraus susisiekimo maršrutais ir 
3 licencijos kopijos.

2012 m. faktiškai panaudota 1 mln. 480,1 tūkst. Lt: 
• 912,2  tūkst.  Lt  –  keleivinio  priemiestinio  transporto  vežėjų  išlaidoms  (negautoms 

pajamoms)  kompensuoti  dėl  keleiviams  suteiktų  važiavimo  lengvatų  taikymo  pagal  LR 
Transporto lengvatų įstatymą bei vežėjų nuostoliams kompensuoti 15 maršrutų;

• 71,2 tūkst. Lt – mokinių vežiojimui į rajono mokyklas maršrutiniais reguliaraus susisiekimo 
autobusais;

• 496,7 tūkst.  Lt  – mokinių  vežiojimui  mokykliniais  (geltonaisiais)  autobusais  ir  mokyklų 
transporto išlaikymui.

_____________________________


	ALYTAUS  RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA
	SPRENDIMAS
	DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS
	Alytus

	DOKUMENTŲ IR PERSONALO VALDYMAS
	VIEŠIEJI PIRKIMAI
	PROJEKTAI IR INVESTICIJOS
	Investicijos į socialinę apsaugą
	Projektas „Globos namų įkūrimas Pivašiūnuose“, vertė 1 mln. 800 tūkst. Lt, planuojama įkūrus naujus 20 vietų globos namus.
	Projektas „Bendruomeninių socialinių paslaugų organizavimas užtikrinant orią senatvę“, skirtas pasikeisti pagyvenusių žmonių priežiūros praktika, patirtimi, parengti metodines rekomendacijas. Europos Sąjungos finansuojamo projekto vertė – 827 tūkst. 784,00 Lt. Projekte dalyvauja Baltarusijos Respublikos Voronovo, Gardino Breslaujos vykdomieji komitetai, Alytus rajono, Druskininkų,  Ignalinos rajono savivaldybės, Olandijos viešoji įstaiga Stichting Yanos Public Health, asocijuoti partneriai iš Serbijos, Bosnijos ir Hercegovinos socialinės priežiūros institucijų.
	Aplinkosaugos ir vandentvarkos investiciniai projektai
	Susisiekimo infrastruktūros investiciniai projektai

	Teritorijų planavimo investiciniai projektai
	Kultūros investiciniai projektai
	Investiciniai projektai, skirti poilsio ir turizmo plėtrai

	ŠVIETIMAS
	SOCIALINĖ APSAUGA
	SOCIALINIS BŪSTAS
	SVEIKATOS APSAUGA
	KELIŲ PRIEŽIŪRA
	TERITORIJOS PLANAVIMAS
	KULTŪRA
	KULTŪROS PAVELDO PRIEŽIŪRA
	POILSIS IR TURIZMAS
	BENDRUOMENĖS
	Alytaus rajone yra įregistruota 50 kaimo bendruomenių, iš jų 2012 m. įregistruota 1 jaunimo asociacija „Slabados jaunimas“  (pirmoji registruota Alytaus rajone), taip pat susikūrė ir buvo įregistruota Alovės bendruomenė
	TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS
	KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS
	CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS
	VAIKO TEISIŲ APSAUGA
	CIVILINĖ METRIKACIJA
	MOBILIZACIJOS ADMINISTRAVIMAS
	KALBOS TVARKYTOJO VEIKLA
	LICENCIJUOJAMA VEIKLA
	VIEŠIEJI DARBAI
	PRIEMIESTINIS KELEIVINIS TRANSPORTAS

